

§ 3**Äldre med psykisk funktionsnedsättning
Yttrande över revisionsrapport nr 14, 2014
Dnr 1.6-598/2014****Socialnämndens beslut**

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som yttrande över rapporten.
2. Socialnämnden överlämnar yttrandet till Stadsrevisionen, Revisorsgrupp 1.

Ärendet

Revisionen i Stockholms stad och Stockholms läns landsting har genomfört en granskning avseende äldre med psykisk funktionsnedsättning. I rapporten beskrivs både samverkan mellan staden och landstinget samt samverkan internt i Stockholms stad mellan socialpsykiatri och äldreomsorgen.

Av rapporten framgår att samverkan i vården och omsorgen av äldre med psykisk funktionsnedsättning fungerar relativt väl. Ett flertal förbättringsområden har dock identifierats, exempelvis behov av fler samordnade individuella planer, en gemensam och systematiserad avvikelshantering, förtydligande av befintliga överenskommelser och riktlinjer samt skillnader mellan stadsdelsförvaltningarna när det gäller möjligheten att behålla en insats vid övergång från socialpsykiatri till äldreomsorgen. Förvaltningen anser att rapporten ger en bra bild av de områden som behöver utvecklas, men föreslår att materialet kompletteras med statistikinsamling för att förtydliga hur vanligt förekommande vissa händelser som beskrivs i rapporten är.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 8 januari 2015.

Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att nämnden ska besluta enligt förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) föreslår att nämnden ska besluta enligt Moderaternas och Folkpartiets förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens förslag.
2. Socialförvaltningen får i uppdrag att tillsammans med äldreförvaltningen vidare utreda dels förekomsten av färdigbehandlade patienters kvarblivelse på vårdavdelning i väntan på kommunens betalningsansvar, och dels i hur stor utsträckning sysselsättning och boendestöd försvinner när personer förs över från socialpsykiatri till äldreomsorgen.
3. I övrigt uttalar nämnden följande.

Revisorerna har undersökt ett område där det är uppenbart att det finns utrymme för förbättringar. Den kvalitativa metod rapporten har använt sig av är ett bra sätt att få en fördjupad och nyanserad förståelse av enskilda fall, men precis som förvaltningen säger kan det vara svårt att få en bild av hur vanligt förekommande de brister är som förvaltningen pekar på.

Därför föreslår vi att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att gå vidare och titta närmare på de brister som rapporten identifierar.

Vi vill särskilt lyfta fram kvarblivelse av färdigbehandlade patienter på vårdavdelning samt glapp i insatserna vid övergången från socialpsykiatri till äldreomsorgen som två saker vi anser bör studeras närmare, utöver de saker som förvaltningen identifierar som områden för närmare undersökning. I synnerhet det sistnämnda är inte en helt ny problematik, vilket talar för att ännu större ansträngningar bör göras för att komma till rätta med den.

Ersätтарыttrande

Ersättaren Stina Bengtsson (C) och ersättaren Sofia Modigh (KD) hänvisar till Moderaternas och Folkpartiets förslag.